Hinc soluentis RIO DELLA PLATA profecti sumus, & fluuiū in itinere dulcis aquæ offendimus, qui vocatur PARANA WASSV fluuius hic ad latus maris præter labitur, 24 miliaria in latitudine habet, & ab Insula RIO IENERO 500. miliaribus abest. Ibi delatis sumus ad portum quēdam cui nomen est S. GABRIEL, & ancoras 14. nauium nostrarum, in dicto fluvio firmavimus.

Portus S.
Gabriel.

Cum autem naues nostras ad terram adducere non possemus sed in aqua manere cogeremur, curauit Dux noster PETRVS MANCHOSSA vt nautæ populū paruis

nauiculis, in hunc usum paratis, & propterea PATT & PODELL, dictis, ad terram trans- *Podelli*
viss.

Tandem igitur diuina gratia in RIO DELLA PLATA peruenimus, Anno Christi 1535. *Pagis*
vbi pagum quendam Indicum conspeximus *Indicus.*
in quo 2000 ferè viri habitabant, quos ZECHURIAS nominat. Hinihil aliud cibi habent quam pisces & carnes, cumq; de nostro aduentu audiuisserint, reliquo pago cum vxoribus liberiisque fugam dederunt; ita ut reperiri amplius non potuerint. Hujus loci *Mulieres*
nuda.

Iussit postmodum Dux noster PETRVS POPULUS MANCHOSA, populum nauibus rursus nauibus imponi, & ad alterum latus fluminis istius rursus impetrata traduci, vbi octo tantum miliaria ponitur. in latitudine habebat:

Ibi ciuitatem cōdidimus, & eam BONAS *Bonass.*
AEIERES vocauimus, hoc est, bonum aerē.

Quin & 72 equos & equas ex Hispania nostris 14 nauibus adduximus:

Isthic loci pagum quendam Indicum inuenimus, quem Indorum circiter 3000 cum vxoribus & liberis, inhabitabant CARENDIES VOCARI, vestes easdem habent cum superioribus, quos ZECHURIAS nominari diximus, illam quæ est inter umbilicum & gehua, corporis partem tegentes. Cibum nobis attulerunt pisces & carnes. Hi CARENDIES sedes & habitationes certashon habent, sed in regione ista passim vagantur & oberrant instar TARTARORVM apud nos vagantium. Quin & in æstate sēpē numero triginta miliaria peregrinando conficeri possunt, ut aquam neque habeant neque desiderent:

Ceruos vel feras alias si forte figere ipsos *Indi sati*
contingat, sanguinem pro potu bibunt, *guinem*
tuntur & radice aliqua ad leuandā fitim, cui *ferarum*
nomē est CARDES. Quod autem sanguinem *bibunt:*
bibunt, id tatum ex necessitate fit, quia *Cardes:*
aquam vel pótum alium non habent, & fiti eos périre necesse esset.

Hi CARENDIES nobis per quatuordecim continuos dies viatum suppeditarunt socii nō-pisces & carnes. Accidit autem vt vno quodam die non venirent, statim igitur Dux noster PETRVS MANCHOSSA, judicem quendam qui vocabatur IOANNES PABON VNA cum duobus ministris, ad CARENDIES, qui tum quatuor miliaribus, à castris nostris aberant, ablegavit; Qui cum eo venissent, ita eos allocuti sunt, vt ab incolis verbéribus excepti sint, & bene fusrigati ad nostros redierint. Quod ex relatione judicis istius cū intellexisset PETRVS MANCHOSSA, ad-

QVARVNDAM INDIÆ REC.

6

Bellum
cum Iudeis.

Diego
Machossa
interfe-
dus.
Numerus
in pugna
interem-
ptorum.

Arma In-
dorum.

Globiflu-
nibus alli-
gati.

Pago In-
dorum
superatus.

modum iratus, germanum suum fratrem DIDACVM MANCHOSSAM cum 300. pe- ditibus & 30 equitibus probe armatis; quib. & ego aderam, emisit, præcipiens vt dictos illos C A R E N D I E S omnes interficeremus aut caperemus, & pagum ipsorum igne subuerteremus. Cum autem ad eos venissemus, erant ad 4000 in vno loco congregati, si quidem & socios & amicos suos omnes ac- cersierant. Itaque cum eos aggredi vellemus, tam fortiter se nobis oppulerunt, vt tota isto die satis nobis negotij fecerint. Nam & ipsum DIDACVM MANCHOSSAM, & sex nobiles alios interfecerunt, & tam acriter nobiscum pugnarunt, vt eorum virtutem sa- tis experiremur, & viginti ex nostris cade- rēt, quamvis interim ab ipsorum parte 1000 vel plures interfecti sint.

Diiti C A R E N D I E S arma habent, arcus & T A R D E S in formam dimidiarum hafta- rum, quarum extremitatibus acutissimi fili- ces sunt affixi. Utuntur & globis lapideis fusi alligatis, in modum globorum plumbeo- rum, quibus nos vt solemus.

Hicce globis ferarum & equorum pedes petere solent, vt irretiti in terram procidat, quo stratagema, quod ipse me vidi, dictū Capitanum nostrum DIDACVM M A N - C H O S S A M & reliquos nobiles interfece- runt, cæteros vero pedites dictis arcubus & sagittis interemerunt.

Tandem tamen Deus suam nobis gratiam largitus est, vt consequiti victoriam, pago ipsorum potiremur, neminem tamen ex illis capere poteramus, quin & vxores & liberos ex pago isto ante pugnam in aliud locum

deduxerant. In pago hoc nihil inuenimus spoliis præter preciosas aliquot martium & lutra- rum pelles, multos item pisces, confectionam expiscibus farinam, & adipem ex illis extra Farina- etum. Commorati sumus autem in isto pago pisibus. tribus diebus, & postea ad castra rursus nos recipimus, relictis ibi 100 ex nostris, vt cum Indorum rebus pescatur ad sustentatio- nem nostri populi, cum ibi flumina piscibus abundant.

Præbebatur autem singulis in diem vnu Viatus quadrans farinæ, in vietum, & tertio quolibet die piscis vnu. Hæc piscatio durabat quotidiana.

duos menses, qui vero plus piscium deside- rabat, is per quatuor miliaria excurrens, eos afferre sibi cogebatur. Postquam ad castra reuerti- simus, partitio populifacta est, separatis illis qui ad ar- ma sumenda apti erant, ab illis qui ad labo- res alios sustinendos erat magis idonei. Quo facto ciuitatem condere coepimus eingentes eam muro luteo siue vallo dimidiata ha- stam alto, & tres pedes lato: in ciuitate ista Nouaci- arcem seu propugnaculum bene munitum uitias. extruximus in gratiam Ducis nostri. Verum opus non procedebat satis feliciter, cu enim populus non haberet vnde se sustentaret, & famem pelleret, accidit, vt multis fame Ingens fas- pereuntibus, multipliciter opus illud impe- diretur. Tandem autem ingens exorta est inter nos calamitas. Nam & equis absuntis mures & serpentes inquisiuimus, quin & cal- ceos, corium & alia à quibus natura ab- Corium & calcea- horret, præ nimia fame com- menta pra- eduntur.

VERISS. DESCRIPTIO.

7

CAP. IV.

Hispani surreptū equum cōadūt. **T**RES quidam Hispani equum surreptum clam comederāt, quod cum aliquo modo innotuisset, criminaliter isti examinati sunt, donec rem omnem confiterentur. Fa-

cta autem confessione ad supplicium pati- *Hispani suspendū.*
buli condemnati sunt & suspensi.

Sequenti nocte tres alii Hispani patibu- *Hispani suspendū.*
lum accedentes, crura suspensis amputarū, & carnis aliquot frusta ad depellendam fa- *suspensi.*
mam secum domum portarunt. *mutilatur.*

Fratrem cōfrater cōedit. **Q**uin & fratrem suum Hispanus aliquis comedit, qui mortuus erat in ciuitate BONAS AEIERES.

Videns igitur Dux noster PETRVS MANCHOS, se diutius populum ibi sustentare non posse, communicato cum alijs consilio, praecepit, quatuor nauiculas, quas BAVARIA vocant, summa celeritate parari, tanta capacitatē ut 40 viros quilibet recipere posset, & tres alias paulo minores, quas PODELL vel PATT nominant, illis adiungi.

Cumnaues hæ septem paratae essent & instructæ, cōtiocatis nobis omnibus, misit Dux noster GEORGIVM LAVCHSTEIN vna cū 350 armatis, vt in flumine PARANA Indos inuestigarēt, & cibum nostris afferrent. Sed Indihoc animaduertētes omnē cibū corruperant, pagis quib. habitabant igne euerfis. Ipsi vero fuga sibi consulebant. Nos autem cum parum cibi haberemus, in diem enim quilibet non amplius quam se cunciam panis accipiebat, mortua est in ista nauiga-

tione dimidia populi pars, reliqua ad castrū vbi Dux noster erat, reuersa est.

Interrogauit igitur PETRVS MANCHOS, dictum GEORGIVM LAVCHSTEIN, *Trifis rēlatio.* quomodo nauigatio ista cessisset; & quī factum, quod tam exigua populi pars rediret, cum tamen quinq. taftum menses emanifest, cui respondit GEORGIVS LAVCHSTEIN, populum fame perisse, cum Indibus omne igne perdidissent & fugissent ipsi.

Mensem igitur vñ adhuc in ciuitate BONAS AEIERES substititus, magna in partestate, donec naues rufus instruerentur.

Interea Indi magna vi & copijs nos adoruntur in ciuitate nostra BONAS AEIERES, quorum numerus erat 23000. & in his quatuornationes erat, quas vocamus, CAREN-DIES, ZECHVRIAS, ZECHVAS, & DIEM-BVS. Horum mens erat nos ad vitium omnes interficere, sed Deustamen Opt. Max. maximam partem conseruavit, cui sit laus & gloria seculis infinitis. A nostra enim parte, *Numerus interficere rum.* 30 tantum personæ ceciderunt.

CAP. V.

Impetus **C**VM ad ciuitatem BONAS AEIERES primo venissent, quidam muros concutere & confundere visi sunt, quidam ignitae telain ciuitatem miserunt, quibus aedificia nostra succensa sunt, erant enim omnia stramine concreta, exceptis Ducis nostri aedib. quæ regulis erant concreta, itaque ciuitate nostram funditus dederunt. Tela autem eorum ex arundine facta erant, quæ in extremitatibus accendebantur.

Materia **H**abent etiam peculiare aliquod lignum, *zelorum.* ex quo tela parare solent, quæ si accensa emitantur, non extinguntur, sed quicquid corripiunt, maxime si stramineum id sit, simul accendunt.

*Nauis ex-
uasa.* **Q**uin & naues quatuor tum exusserunt, quæ in mati, ad dimidium miliare à nobis aberant. Populus autem qui in nauibus istis erat, cum tormentis & armis destitueretur, tumultumque hunc Indorum videret, relictis hisce quatuor nauibus, in alias tres non procul ab istis sitas, cōfugit, in quibus bombardæ & alia instrumenta bellica continebantur.

*Temporis
circum-
stantia.* **C**um igitur viderent Christiani naues ab Indis esse accensas, emiserunt in eos tormenta ista & instrumenta bellica.

Hoc audientes & videntes Indi, statim in fugam versi sunt, Christianis relictis. Hæc omnia acciderunt festo S. Ioannis die Anno 1535.

CAP. VI.

Nothus **H**ISCE peractis omnibus, populus naues rursus concendere iussus est, Et PE-
*Dux extre-
citus.* **T**RVS quidem MANCHOSA Dux noster, rectoram & gubernationem populi vniuersam IOHANNI EIJOLLAE commisit, cumq; Ducem nobis suo loco constituit. EIJOLLAS igitur cum populum lustret, de 2500 armatis tantū 560 adhuc superstites reperit, cæteri fame & aliis miserijs extincti erant, quibus Deus propitius esse velit.

*Populus
numera-
tus.* **P**ostmodum nouus noster Dux IOHANNES EIJOLLAS octo nauiculas, quas BARQUADINAS & PODELLES vocant parari jussit, asumpsitque 400 viros de hisce 560, reliquis 160 viris in nauibus relictis, ut eas custodirent, quibus etiam centurionem constituit IOANNEM ROMERVM, & de cibo in annum necessario prospexit, ita ut qui libet in diem panis vel farinæ trientem acciperet, qui vero plus desideraret, id aliunde peteret.

*Victus
quotidia-
nus.* **H**i ita constitutis, cœpit Ioannes Eijollas

cum 400 suis armatis fluvium PARANAM de nouo perlustrare, assumpto simul etiam generali nostro Duce PETRO MAN-

CHOSA, & spacio duorum mensium in regionem Indiæ miliaria 84 latam peruenimus. Hujus regionis incolæ TYEMBVS vo- cantur, in utroq; nasi latere exiguum stellam gestant, ex albis & caruleis lapillis fa- tam, homines sunt procero & robusto cor- pore, mulieres admodum deformes habent, non vetulas solum sed & juuenculas. Facie- enim lacerata sunt & sanguine semper fœda- ta. Cibo pér omnem vitam alio non vtuntur quam pisibus & carne, numero 1500 esse in hac natione dicuntur. Cum ipsi nos ad- uentates vidissent, per quatuor miliaria no- bis pacifice occurserunt nauiculis 400. quas CANOAS, id est SCAPHAS vocant, quarum quilibet 16. viros habebat.

*Stellula in
in naribus
Mulieres
deformes.* **H**æ nauicula vel SCAPHÆ ex arboribus factæ sunt, 80 pedes longæ & tres latæ, remis in aqua propelluntur quemadmodum pi- scatorum scaphæ in Germania, præterquam quod remi ferro obducti non sunt.

CAP. VII.

NAVIBVS ab utraque parte conjunctis, Dux noster IOANNES EIJOLLAS, su- premo istorum THYEMBORVM, quem ZE- CHERA VASSY vocant, indusum dono dedit, itemq; rubrum pileum, bombardam & ejusmodi res alias, qui nos acceptos in pa- gum secum deduxit, & satis cibi ex piscibus & carne nobis suppeditauit.

Erant tum res nostra in extremum ferè Christiani adductæ discrimen, ita ut si nauigatio ista fame mor adhuc 10. dies durasset, omnibus fame per- eundum fuisset, nā & in hoc itinere de 400. istis, 50. mortuerant, sed Deus hoc pericu- lum clementer tum auertit, cui sit honos & gloria.

In hoc pago commorati sumus quatuor annis, sed Dux noster generalis PETRVS MANCHOSA qui propter varios cōtinuof- que morbos, manus pedesque loco mouere amplius non poterat, & in hac nauigatione 4000. coronatos cōsumperat, non poterat diutius in hoc pago sese continere, rediit igitur cum duabus BARQUADINIS in BONAS AEIERES, ad superstites quatuornau- uesibi relictas, vbi acceptis duabus nauibus, & 50. viris Hispaniam repetrere constituit, **P**etrus sed cum in medio fere esset itinere, morbo Manchos- grauiori correptus misere perijt, cui Deus fa mori- quietem æternam largiatur.

Promittebat autem cum discedere vellet, quā primū vel ipse vel naues Hispaniam aduenirent, duas alias naues RIODELLA

PLATA

PLATA Indiæ missumiri, quod etiam testamento suo fideliter cauit, & ita factum est. Cum enim duæ istæ naues Hispaniam aduenissent, idq; Regiæ Maestatis consiliarijs significatum esset, statim ipsi, Regiæ Maestatis nomine, procurarunt, ut duæ naues alia omnibus necessarijs rebus munitæ RIO DELLA PLATA Indiæ sive Brasiliæ mitterentur.

Capitaneus harum duarum nauium vocabatur ALFONSUS GABRETUS qui aducebat secum 200 Hispanos, & viatum ad duos annos sufficientem, venitq; in ciuitatem BONAS AIERES ad superstites duas naues, vna cum 160 viris, Anno 1539.

Cum autem Capitaneus hic ALFONSUS GABRETUS in Insulam THYEMBVRM, ad Ducem nostrum IOANNEM EIOLLA M venisset, statim nauis alia, in Hispaniam remissa est de mandato & voluntate consiliariorum Regiæ Maestatis, ut rebus omnibus & de conditione regionis istius ipsi edocerentur.

Postea habito cum hoc ALFONSO GABRETO & MARTINO DOMINICO EIOLLA alijsq; Capitaneis consilio, statuit Dux noster IOHANNES EIOLLA M populum recensere, reperti sunt autem ex nostris & ijs qui nuper ex Hispania aduenerant, 50 viri. Itaq; 400 ex his sibi adiunxerunt, reliquis 150 in THYEMBIS relatis, propter defectum nauium. His addebant centurionem qui eos gubernaret, nomine CAROLVS DOBERI M, qui ante hæc tempora cubicularius Regiæ Maestatis fuerat.

His ita peractis, Duces isti, cum 400 armatis, octo nauiculis BARQUADINIS, fluum PARANAM rursus ingressi sunt, & aliud fluum quasi erunt, quem vocant PABO E, cui adhabitant CARIT populi, apud quos triticum turicum inuenitur, &

radix nomine MANDEOCHADE, cum alijs multis, vt sunt POTATES, MANDEOCA PARPIE, MANDEOCA MANDAPORE, &c. Radix POTATES pomum representat forma & sapore, Radix MANDEOCA PARPIE castanearum saporem habet. Exradice vero MANDEPORE vinum cōficitur, quod Indi bibunt. Hi GARII abundant piscibus & carne, habent etiam oves asinorum nostratum magnitudinem æquantes. Quin & apros & struthios aliasque feras permultas habent, nec non gallinarum & anserum copiam maximam.

Soluentes itaq; à portu BONESPERAN SO cum dictis nostris octo Barquadinis nauibus, primo die quatuor miliaria conficientes venimus ad populum CVRANDA, carne & piscibus vescentem. Numerus co-

rum est 12000 virorum idoneorum ad bellum. Populus hic priori per omnia similis est, THYEMBIS nimirum, nam & stellulas in naribus habent, & proceri sunt corpore, mulieres habent deformes, omnes tam iuuenicas quam verucas facie lacerata & sanguine semper foedata. Vestimentis etiam i- *Vestitus* *da.*
sdem, quibus THYEMBI vtuntur, linteolo *in Curan-*
da. nimirū gossypino ab umbilico ad genua de-
pendente, ut supra dictum. Hi Indi multis
abundantltrarum pellibus, naviculas et- *Pelles.*
iam multas habent quas Canoas vocant.
Communicabant nobiscum pro paupertu-
tula sua pisces, carnes & pelles. Nos ipsis *Permuta-*
contra, vitra, corallia, specula, pectines, cul-
tellos & hamos quib. pisces capiuntur red-
didimus. Mansimus apud eos biduum integrum, postea donarunt nobis duos CARI-
OS qui erant ipsorum captiui, ut iter nobis
monstrarent, & in lingua nos iuarent.

Postmodum perrexiimus ad populum a-
lium, qui vocatur GVLGAISEN, horum nu-
merus est 4000 fortium virorum, vivunt
pisibus & carne, stellulis nares exornant,
absunt à CVRANDIS 30 miliarib. vna cum
THYEMBIS & CVRANDIS lingua vtun-
tur, in lacu quodam habitant cuius longitu-
do sex miliarium est, latitudo vero quatuor,
ad sinistrum latus fluminis PARANÆ. A-
pud hos quatuor dies mansimus, nam & ipsi
nobis quod habebant pro paupertate sua
communicabant, & nos vicissim ipsis.

Inde profecti toto 18 dieram spacio po-
pulum nullum inuenimus, postea reperto
flumine, in mediā regionem labente, ma-
gnam hominum multitudinem inuenimus,
quorum numerus exedit 18000 armatos.
Hi eibum alium quam pisces & parum car-
nis, non habent, & MACHKVERENDÆ vo-
cantur. Conspiciuntur apud eos nauiculae
CANOÆ quam plurimæ.

Pro more suō nos bene exceperunt, com-
municantes nobiscum quicquid habebant.
Habitant ad alterum, hoc est, dextrum la-
tus fluminis PARANÆ, lingua prorsus alia
vtuntur, stellulas naribus affixas habent,
corpore sunt proceri, mulieres habent de-
formes, absunt à GVLGAISSIS 67 mi-
liaribus.

CAP. VIII.

CVM ibi quadrupedum fuissimus, inueni-
mus in littore fluminis serpentem in-
gentis magnitudinis, 25 pedes longū, cra-
fum vero instar alicuius viri, colore nigro &
flavio, quem tormentis nostris bellicis inter-
fecimus. Itaque Indi valde mirati sunt, nun-
quam enim ante serpentem tantæ magni-
tudinis viderant. Hic serpens, ut referebat,
Indis

Consultatio.

*Navigatio
influvio
Paranae.*

*Descriptio
radicum.*

*Vinum
Indicum.*

*Oues in-
dorum.*

*Fere Ca-
riorum.*

Damnū à serpente in disciliatum
Indis multum damni intulit, lauantes enim in flumine cauda circumvoluit, & secum abductos in aquam, deuorauit, plurimos enim perisse affirmabant, vt ignorant sit quò deuenerint. Ego serpentem hunc diligenter intuitus & mensus sum, vt longitudinem & latitudinem eius probè sciam.

Indi serpentes cōedunt.
Hunc serpentem postea Indi præparatūt in cibum, & carnem eius assam elixamque in ædibus suis comederunt. Hinc discedentes in flumine Parana itinere quatuor dierum ad nationem quandam, quæ vocatur **ZEMIAISCH SALNAISCHO**, peruenimus, homines sunt breues & crassi, solis piscibus & melle viuunt, nudi omnes, cuiuscunque ætatis & sexus sint, incedunt, ita vt etiam nihil habeant quo pudenda tegant.

Latrones.
Bellum gerunt cum **MACHKVERENDIS** supradictis populis, feras habent ceruos, apes, struthios & cuniculos, glirium instar sed caudis tamen carentes. Populus hic 16 miliaribus à **MACHKVERENDIS** abest, hoc iter confecimus spacio quatuor dierum, per noctem tamen vnam tantum ibi commorati sumus, nam & ipsi quod comederent vix habebant, populus est latronibus apud nos non dissimilis.

Pugna inter Zache- miaisch, & Machkue- vendas.
Habitan 20 miliaribus ab aqua, ne ab hostibus opprimi facile queant. Hoc autem tempore quinque diebus ante nos ad mare venerant, vt pescarentur, & sese ad bellum contra **MACHKVERENDAS** præparent. Numerus eorum 2000 est virorum.

Mapennis nauibus abundat.
Hinc discedentes ad nationem peruenimus quæ vocatur **MAPENNIS**. Numerus huius nationis est 10000 virorum, habitant hinc inde dispersi, in terra 40 miliaria in longitudine latitudineq; habente. Possunt duorum dierum spacio in terra marique omnes conuenire, plures habent **CANOAS**, aliis nationibus quas hactenus videramus. Et in vna istarum **CANOAS** 20 personæ sedere possunt.

Pugna Christianorum cum Mapenni.
Populus hic in aqua nos hostiliter exceptit cum 500 **CANOIS** vel scaphis, sed tamen parum obtinuit, multos enim sclopetis interfecimus, ipsis nunquam ante hæc tempora vasis, quemadmodum neque Christianos vñquam viderant, cum autem ad ædes ipsorum venissemus, parumi pñs nocere poteramus, sitæ enim erant integro miliari à flumine **PARANA**, vbi nauis nostras habebamus, & pagum eorum copiosa & profunda aqua cingit, ita vt nocere ipsis parum possemus.

Naves Indianorum igne perdi- dimus.
Inuenimus tamen 250 **CANOAS**, easque igne perdidimus, nec audebamus etiam procul à nauibus nostris abire, periculum enim erat, ne ipsi naues nostras ab altera parte adorirentur. Reuersi sumus igitur ad na-

ues nostras, pugnare ipsi & bellagerere non nisi in aqua possunt solentque.

Ad populum hunc **MAPENNIS**, à superiori loco, vbi proximè solueramus, **ZEMIAS SALVAISCHO**, 95 millaria numerantur. Hinc discedentes, octo dierum spacio ad flumine **PARABOR** peruenimus. Hunc flumine ingressi plurimam turbam inuenimus vocanturque **KVEREMAGBÆ**. Hi quod comedant præter pisces & carnem non habent, abundant etiam regio ista silique vel foenograeo, ita vt vinum etiam *siliqua* *foenograeo* *cum* inde conficiant quod bibunt.

Hie populus admodum humanum sese nobis præbuit, attulitque omnia quæ nobis ad viçtum necessaria fuerant, homines sunt corpore procero & robusto tam viri quam mulieres.

Mares exiguum aliquod foramen in naribus habent, in quod interdum plumulam aliquam pñttacorum pro ornamento inse- *Mares pñttacorum* *plumulae ornatae* rere solent, mulieres faciem carulci coloris lineolis illustrare solent, quæ nunquam postmodum deleri possunt, pudenda linteolo gossypino ab vmbilico ad genua usque demislo, contingunt. Numerant à dictis **MAPENNIS** ad hosce **CVEREMAGBAS** 40 millaria, nosq; triduū apud ipsos viximus.

Inde peruenimus ad nationem quandam, quæ vocatur **AYGAI**. Hic populus simili- *Mulieres elegantes* ter pisces & carne vescitur, utriusque sexus homines procero sunt corpore, mulieres formæ sunt elegantioris, fucatae, & circum pudenda velatae, more quo supra.

Cum ad eos venissemus, arma ipsi capiebant, nobis bellum inferre volentes. Itaque nos cum hoc videremus, implorato diuino auxilio, instruximus aciem nostram, terra marique cum ipsis pugnaturi. Et multos quidem ipsorum interfecimus, ex nostris autem 15 viri ceciderunt, quibus Deus propitius esto.

Hi **AYGAI** præstantissimi sunt milites, si *Optimi milites in India* pugnam in mari respicias, sed terra tamen non multum præstare possunt.